
Krajský úřad Pardubického kraje                                                              Příloha č. 4 

 Strana 1 ( celkem 2 ) Příloha č. 5 ke SOD č. (Doplní objednatel) 

 

 
Povinnosti zhotovitele vyplývající z finan ční spoluú časti 

evropských fond ů na realizaci projektu 
„St řední škola zem ědělská a veterinární Lanškroun – modernizace a vybave ní 

školy“  
v rámci Regionálního opera čního programu NUTS II Severovýchod 

 
 
1. Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související 

s Regionálním opera čním programem NUTS II Severovýchod  (dále jen ROP 
SV) s názvem: „St řední škola zem ědělská a veterinární Lanškroun – 
modernizace a vybavení školy“ registračním číslem CZ.1.13/4.2.00/36.01299 
faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek a budou přesně specifikovat 
jednotlivé způsobilé výdaje. 

 
2. Zhotovitel není oprávněn provádět přesun prostředků v rámci schváleného  

rozpočtu ROP SV uvedeného v příloze Smlouvy o dílo (dále jen Smlouva) bez 
písemného souhlasu objednavatele a bez písemného dodatku ke Smlouvě.  

 
3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

ve veřejné správě povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly. 
 
4. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním 

orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace 
a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky 
související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na 
výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který 
souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, 
rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich 
příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. 

 
5. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, 

Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí 
ČR, Regionální  radou  regionu Soudržnosti, jakož i dalšími orgány oprávněnými 
k výkonu kontroly (např. stavební dozor). 

 
6. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 

nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 
 
7. Zhotovitel je povinen dodržet monitorovací indikátory: 
 

Název indikátoru Měrná 
jednotka  

Výchozí 
hodnota 

 
Plánovaná 
hodnota 

 

Rozdíl 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů 

m2 0,00 674,00 674,00 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 2) Příloha č. 5 ke SOD č. (Doplní objednatel)  

určených pro vzdělávání celkem  

Investice do vybavení strojním a 
přístrojovým zařízením ve 
školách a učilištích 

Kč 0,00 3 062 955,28 3 062 955,28 

 
8. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování 

Monitorovacích zpráv (průběžné, závěrečná) a Žádostí o platbu. 
 
9. Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem po dobu 10 let 

od vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí. 
 
10. Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv 

doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

 
11. Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z Příručky pro žadatele a příjemce ROP 

SV verze č. 17.0 účinnost ze  dne 30. 9. 2013 včetně příloh a dalších dokumentů 
ROP SV. 

 
12. Zhotovitel bude užívat název projektu, logo ROP SV a logo EU se sloganem na 

všech dokumentech týkajících se projektu (např. na zápisech z jednání, 
prezenčních listinách, pozvánkách apod.). Viz příloha č. 2 Smlouvy. 

 
13. Zhotovitel umístí v místě stavebních prací billboard velikosti 2,4 x 5,1 m 

s informačním textem dle pokynů objednavatele. Billboard bude umístěn 
nejpozději v den zahájení prací. Bližší informace viz. Pravidla publicity v rámci 
ROP SV platná pro 36. kolo výzvy – Příloha č. 10- dostupná na adrese 
http://www.rada-severovychod.cz/file/2819/. 

 
14. Zhotovitel umístí v místě projektu pamětní desku velikosti 300 x 400 mm 

vyrobené z trvanlivého materiálu s informačním textem dle pokynů objednatele. 
Pamětní deska bude umístěna nejpozději v den zahájení předání a převzetí 
dokončené stavby. 

 
15. Nedílnou součástí této přílohy ke smlouvě o dílo jsou přílohy č. 1 a 2 
 
 
 
Příloha č. 1: Předloha dokumentů, 
Příloha č. 2: Předloha billboardu, 
 
 
 



 
    Příloha č. 1 
 
 
 
Projekt byl vybrán v rámci ROP SV a je spolufinancován  Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
ří

lo
ha

 č
. 2

 
    

S
T
Ř

E
D

N
Í Š

K
O

LA
 Z

E
M
Ě

D
Ě

LS
K

Á
 A

 V
E

T
E

R
IN

Á
R

N
Í 

LA
N

Š
K

R
O

U
N

 –
 M

O
D

E
R

N
IZ

A
C

E
 A

 V
Y

B
A

V
E

N
Í Š

K
O

LY
 

R
eg

is
tr

a
č
ní

 č
ís

lo
 p

ro
je

kt
u 

: C
Z

.
1.

13
/4

.2
.0

0/
36

.0
12

99
 

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
_

 

  
 

 
 

 

(v
 =

 2
,4

 m
,  

 š
 =

 5
,1

 m
) 

 

In
ve

st
or

 :
 
 

P
ar

du
bi

ck
ý 

kr
aj

 
K

om
en

sk
éh

o 
12

5 
53

2 
11

  P
ar

du
bi

ce
  

 
   

   
   

   
   

 P
ar

du
bi

ck
ý 

 k
ra

j  
Z

ho
to

vi
te

l: 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

te
l.,

 fa
x 

…
…

…
…

…
…

…
. 

e-
m

ai
l: 

. …
…

…
…

…
…

…
.. 

 H
la

vn
í s

ta
vb

yv
ed

ou
cí

: 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

te
l. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

 G
en

er
ál

ní
 p

ro
je

kt
an

t: 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
te

l. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

e-
m

ai
l :

 …
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 T

ec
hn

ic
ký

 d
oz

or
 in

ve
st

or
a:

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
te

l. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
e-

m
ai

l: 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

  Z
ah

áj
en

í p
ra

cí
:  

   
   

D
ok

on
č
en

í p
ra

cí
:  

   

 
 

 
 


